
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 26 
 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 024/2016 

 

 

PREGÃO N.º 010/2016 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E 

TESTES PARA ANÁLISE DE BIOQUIMICA, 

HEMATOLOGIA, IMUNOLÓGICOS, 

URINÁLISE E PARASITOLÓGICOS 

DESTINADOS AO LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLINICAS COM CESSÃO DE 

EQUIPAMENTOS ANALISADORES 

BIOQUIMICOS E HEMATOLOGIA. 
 

CONTRATADO: JOÃO PAULO LOPES 

CASIMIRO EIRELI - ME 

CNPJ: 24.463.916/0001-46 

PRAZO: 31/12/2016 

VALOR TOTAL: R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e 

oitocentos reais). 

 

Cujos Recursos serão provenientes na dotação: 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS - 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS 

SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE 

SAÚDE(F.M.S.) - 02050.10.301.2043.2446 - 

MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE - 02050.10.302.2048.2544 - 

MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO(F.M.S.) – 

02050.10.302.2048.2472 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO LABORATÓRIO CARMELO – 

3390.30.000 MATERIAL DE CONSUMO.  

 

 

 

Pitimbu, 26 de Julho de 2016. 

 

 

 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO 

Prefeito 

CONTRATANTE 

 

 
 

DECRETO Nº: 0006/2016   de  01 / 06 / 2016 

 

Abre crédito adicional para cobertura das despesa 

adiante descriminadas 

e dá outras providências. 

           

ATOS MUNICIPAIS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

Prefeito Constitucional 

 

Alan Richers de Sousa 

Secretário de Administração 

 

Kléris Marciene de Carvalho Cavalcanti Pontes 
Secretaria de Finanças 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 26 
 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  

Município, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municípal,  

demais legislações vigentes e conforme a Lei Nº  

04312015 de 30/12/2015 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar 

no valor de R$  384.851,14 (trezentos e oitenta e 

quatro mil , oitocentos e cinquenta e um reais e 

quatorze centavos ). Destinado a suplementar as 

seguintes dotações: 

  

02010 GABINETE DO PREFEITO 

 

04.091.2039.2430.3390390000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA -   

6.000,00 

 

04.122.2039.2528.3190040000.000 

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - 

5.000,00 

 

Total: 11.000,00 

 

02030 SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

04.331.2038.2425.3390470000.000 OBRIGACOES 

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS - 14.000,00 

 

Total: 14.000,00 

 

02040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

12.365.2041.1134.4490510000.001 OBRAS E 

INSTALACOES - 46.878,34 

 

12.366.2047.2543.3190040000.018 

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - 

10.000,00 

 

Total: 56.878,34 

 

02050 SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

 

10.301.2043.2446.3390300000.002 MATERIAL DE 

CONSUMO - 36.000,00 

 

10.301.2043.2446.3390360000.002 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

12.500,00 

 

10.301.2043.2446.3390390000.002 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - 

34.000,00 

 

10.302.2048.2474.3390300000.002 MATERIAL DE 

CONSUMO - 10.000,00 

 

10.302.2048.2474.3390360000.002 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

17.880,00 

 

10.302.2048.2544.3390300000.002 MATERIAL DE 

CONSUMO - 42.000,00 

 

Total: 152.380,00 

 

02060 SECRETARIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

08.244.2045.2450.3190040000.000 

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - 

21.000,00 

 

08.244.2045.2450.3390360000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

6.830,00 

 

Total: 27.830,00 

 

02070 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

 

15.784.2019.2486.3190040000.000 

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - 

17.000,00 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 26 
 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

15.784.2019.2486.3390360000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

33.175,00 

 

15.784.2019.2486.3390390000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - 

2.587,80 

 

15.452.2023.2498.3390360000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

5.000,00 

 

Total: 57.762,80 

 

02090 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO 

AMBIENTE 

 

23.122.2027.2035.3390360000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

10.000,00 

 

23.122.2027.2035.3390390000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - 

8.000,00 

 

23.695.2026.2512.3350410000.000 

CONTRIBUICOES - 5.000,00 

 

Total: 23.000,00 

 

02150 DEPARTAMENTO ESPECIAL 

MUNICIP.DE TRANSITO-DEMUTRAN 

 

15.452.2031.2406.3190040000.000 

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - 

7.000,00 

 

15.452.2031.2406.3190110000.000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-

PESSOAL CIVIL - 21.000,00 

 

Total: 28.000,00 

 

02170 SECRETARIA DE PESCA – SEPES 

 

11.692.2021.2492.3390360000.000 OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - 

5.000,00 

 

Total: 5.000,00 

 

02180 SECREARIA DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER – SEJEL 

 

27.812.2028.2518.3190110000.000 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-

PESSOAL CIVIL - 9.000,00 

 

Total: 9.000,00 

 

Valor Total  R$ 384.851,14 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado 

fica anulado o crédito orçamentário no valor de 

R$  384.851,14 (trezentos e oitenta e quatro mil , 

oitocentos e cinquenta e um reais e quatorze 

centavos ). Descriminado nas seguintes dotações:  

 

02070 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

 

15.451.2018.1194.4490510000.052 OBRAS E 

INSTALACOES - 250.000,00 

 

15.451.2019.1201.4490520000.052 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

- 134.851,14 

 

Total: 384.851,14 

 

Valor Total  R$ 384.851,14 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 01 / 

06 / 2016 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 03 DE AGOSTO DE 2016 EDIÇÃO Nº 26 
 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

__________________________________________ 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO 

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2016 

 

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, 

torna público que fará realizar Chamada Pública para 

conhecimento dos interessados nos termos da Lei nº 

11.947, de 16/07/2009. Resolução n. 04/2015 do 

FNDE, para aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar, durante o período de Agosto a 

Novembro de 2016. Os Grupos Formais/Informais 

deverão apresentar a documentação para habilitação e 

Projeto de Venda até o dia 22/08/2016. As 12:00 horas, na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com sede á 

Rua Padre José João. n°31, Centro, Pitimbu - PB. 

Maiores informações na COPELI no endereço acima 

descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 

12:00 Horas. 

 

 

. 

Pitimbu-PB, 01 de agosto de 2016. 

 

 

 

RIVISSON VINÍCIOS DE MENEZES DE 

SOUZA 

Presidente da CPL 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 025/2016 

 

 

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2016 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. 

CONTRATADO: COOP. AGRIC. M. DOS 

PROD. RURAIS DO ASSENT. NOVA VIDA 

LTDA 

CNPJ: 01.000.428/0001-05 

PRAZO: 30/12/2016 

VALOR TOTAL: de R$ 125.250,00 (cento e vinte e 

cinco mil duzentos e cinquenta reais). 

Cujos Recursos serão provenientes da dotação: 

02.040-Secretaria de Educação e Cultura - 

02040.12.306.2047.2533-Manutenção na 

Distribuição de Merenda Escolar – PNAE - 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

 

 

 

Pitimbu, 01 de agosto de 2016. 

 

 

_______________________________________ 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO 

PREFEITO/ CONTRATANTE 

 

 

 

COOP. AGRIC. M. DOS PROD. RURAIS ASSENT. 

NOVA VIDA LTDA 

CONTRATADA 

 

 

-------------------Fim da Edição------------- 


